
Diário   Oficial Página 218   30 de Novembro de 2023 Nº 28.632
<#E.G.B#1520269#218#1522424>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00621/2023                            DE: 
30/11/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (225647/1) SELISA DA SILVA LEITE 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 11/08/2015 Ate 10/08/2020 
        A Partir de: 13/12/2023 Até22/12/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Novembro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1520269#218#1522424/>

Protocolo 1520269

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1520574#218#1522746>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023/CASACIVIL

Tendo em vista o que consta nos autos deste procedimento do processo 
administrativo CASACIVIL-PRO-2023/03365, do Pregão Eletrônico nº 
009/2023/CASACIVIL, e em consonância com a Portaria 092/2023/
CASACIVIL, o Secretário Adjunto de Administração Sistêmica resolve  
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, para todos os efeitos 
legais, nos termos do artigo 71, inciso VI da Lei 14.133/2021 e Decreto 
Estadual 1.525/2022 e, considerando as informações constantes na 
manifestação técnica do Pregoeiro Oficial acerca da fase externa, o qual 
tem por objeto: Aquisição de materiais de concessões e condecorações, 
para atender as demandas da Casa Civil do Estado de Mato Grosso, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos, no valor total de R$ 235.128,60 (duzentos e trinta e cinco 
mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos) em conformidade com 
o resultado de licitação  no qual Pregoeiro Oficial da Casa Civil habilita às 
empresas abaixo:

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LOTE
CNPJ EMPRESA PROPOSTA 

FINAL SITUAÇÃO

1 02.514.575/0001-
58

FORMALTA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO 

DE ARTIGOS 
MILITARES EPP

R$ 
101.999,60

ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR

LOTES 40.392.359/0001-
76
.

IMPROVISU 
COMERCIO E 

REPRESENTACAO 
LTDA

2 R$ 
41.629,00

ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR

3 R$ 
63.600,00

ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR

4 R$ 9.150,00 ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR

5 R$ 
18.750,00

ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR

Valor total a ser ADJUDICADO e HOMOLOGADO
R$ 235.128,60 (duzentos e trinta e cinco mil cento e vinte e oito reais 

e sessenta centavos)

ANILDO CESÁRIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

(original assinado)
<#E.G.B#1520574#218#1522746/>

Protocolo 1520574

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1520580#218#1522753>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
nomeado pela Portaria nº 027/2023/GAB/SEPLAG, de 30/03/2023, 
publicada no Diário Oficial de 31/03/2023, vem a público divulgar o Resultado 
da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2023/SEPLAG, 
Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2023/01055, o qual tem por objeto 
o Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de mobiliário planejado, compreendendo 
a projeção, confecção, montagem e instalação de mobiliário planejado, 
devendo ser constituídos de material de fibras de média densidade - 
MDF ou MDF Ultra, de acordo com o lote escolhido, a serem montados e 
instalados nos ambientes corporativos dos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo do Estado de Mato Grosso.

Lote Empresa 
Classificada

Valor Total 
Estimado

Valor Total 
Ofertado

Situação

1 NACIONAL 
INDÚSTRIA 
DE MÓVEIS 

E COMÉRCIO 
LTDA

R$ 
11.902.960,94

R$ 
6.099.996,08

HABILITADA

2 NACIONAL 
INDÚSTRIA 
DE MÓVEIS 

E COMÉRCIO 
LTDA

R$ 
5.357.554,40

R$ 
2.970.038,58

HABILITADA

Cuiabá, 29 de novembro de 2023.

Murilo Nunes de Oliveira
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1520580#218#1522753/>

Protocolo 1520580
<#E.G.B#1520583#218#1522755>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 145 c/c 220, do Decreto Estadual nº 
1.525, de 23/11/2022, ADJUDICA os lotes 01 e 02 e HOMOLOGA 
o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 019/2023/SEPLAG, 
Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2023/01055, o qual tem por objeto 
o Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de mobiliário planejado, compreendendo 
a projeção, confecção, montagem e instalação de mobiliário planejado, 
devendo ser constituídos de material de fibras de média densidade - MDF ou 
MDF Ultra, de acordo com o lote escolhido, a serem montados e instalados 
nos ambientes corporativos dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do 
Estado de Mato Grosso, em conformidade com o resultado de licitação do 
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 29 de novembro de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1520583#218#1522755/>

Protocolo 1520583

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1520555#218#1522725>

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/06868 (SIAG 0006868/2023)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar que, em 
virtude da publicação do Decreto nº 600/2023 de 29 de novembro de 2023, 
declarando o dia 08/12/2023 como ponto facultativo, se faz necessário o 
adiamento da abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023/SAAF/
SEFAZ agendada para essa data e prorrogação do prazo para lançamento 
das propostas, nos seguintes termos:
OBJETO: Aquisição de Persianas do tipo Rolô Tela Solar 3% e do tipo 
Rolô Blackout, incluindo acessórios e materiais, bem como serviços de 
instalação, sob demanda, a fim de atender as demandas da Secretaria 
de Estado de Fazenda de Mato Grosso, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 53a49d34


